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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:44,34 269

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 01:05,27 189
2. Florian Harrè 2000(S3) GER DLRG Weimar 01:41,77 189
4. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:53,16 176
5. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:56,42 147
6. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:00,07 135
7. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK Schwerin 00:58,70 116

Jugend C
1. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:46,37 266

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 00:48,93 180
3. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK Schwerin 00:50,01 135
4. Max Tantow 1999(S9) GER PSV Stralsund 01:10,75 74 ENM

Jugend B
1. Vincent Koch 1996(S7) GER SC Potsdam 00:43,12 532

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:37,91 485
3. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 00:38,90 398
4. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:49,30 381
4. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:39,47 381
6. Bastian Fontayne 1997(S9) GER REHA SV Ferndorf 00:41,13 380
7. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:43,55 320
8. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 00:38,04 308
9. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:39,50 275
10. Rene Schaub 1997(S14) GER DLRG Weimar 00:45,93 274
11. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:44,80 260
12. Marius Behrens 1996(S14) GER SV Möhnewelle 00:47,72 244
13. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:48,20 237
14. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:49,64 217
15. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK Schwerin 00:51,69 212
16. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:51,96 208
17. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 00:46,72 207
18. Dennis Schlee 1996(AB) GER TV Gross-Umstadt 00:47,43 158
19. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:12,81 154
20. Julius Kipp 1996(S7) GER MFZK Schwerin 01:27,87 89 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Ihlau 1997 (S10) GER PSC Berlin



28.04.-01.05.2011 Seite: 9225. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 21
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Jugend A
1. Yannick van de Put 1994(S14) BEL NPC Belgium 00:32,34 786

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Joan Giralt 1993(S10) ESP FEDDF Spain 00:31,18 774
3. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN NPC Denmark 00:33,86 754
4. Gino Caetano 1994(S10) POR NPC Portugal 00:32,12 708
5. Matthew Haanappel 1994(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:38,59 703
6. Ander Romarate 1994(S8) ESP FEDDF Spain 00:34,99 684
7. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 00:34,27 657
8. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:34,49 648
9. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:35,35 602
10. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:36,61 597
11. Miguel Angel Sanchez 1994(S12) ESP FEDC Spain 00:34,11 547
12. Kevin Tiido 1994(S14) EST NPC Estonia 00:39,02 447
13. Simon Boer 1995(S9) NED NPC Netherlands 00:39,86 417
14. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 00:41,84 400
15. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 00:37,52 320
16. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:40,69 313
17. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:41,48 304
18. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 00:57,67 287
19. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:39,32 278
20. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:39,42 276
21. Stefan Peter 1993(AB) GER PSV Stralsund 00:39,48 275
22. Ilmar Soe 1994(AB) EST NPC Estonia 00:44,51 192 ENM

Aufgegeben
Thomas Funke 1993 (S14) GER RBSV Vechta ENM

Senioren I
1. James Anderson 1963(S2) GBR NPC Great Britain 01:08,73 844

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jose Antonio Araez Martinez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:00,35 500

Nicht am Start
Mike Hoener 1968 (S14) GER RBSG Lübeck 1952 ENM

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:43,67 516

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:36,77 472
3. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross-Umstadt 00:43,39 323
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Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT NPC Austria 00:44,97 322

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Günter Kolpack 1938(AB) GER Behinderten-Sportverein Wedding 00:57,60 88

Startklasse S2
1. James Anderson 1963(S2) GBR NPC Great Britain 01:08,73 844

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR NPC Israel 01:11,42 782
3. Francesco Bettella 1989(S2) ITA ASPEA Padova 01:14,87 711
4. Demian Gebrim 1973(S2) BRA CETEFE 02:09,11 239 ENM

Startklasse S3
1. Miguel Angel Martinez 1984(S3) ESP FEDDF Spain 00:52,82 703

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 00:59,34 557
3. João Correia 1987(S3) POR NPC Portugal 01:25,06 271 ENM
4. Florian Harrè 2000(S3) GER DLRG Weimar 01:41,77 189

Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:47,82 797

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 00:49,67 739
3. Nelson Lopes 1978(S4) POR NPC Portugal 00:54,21 620
4. Ivan Fernandez 1977(S4) ESP ARAGUA 00:55,82 585
5. Michael Schoenmaker 1983(S4) NED NPC Netherlands 01:00,24 502
6. Jose Antonio Araez Martinez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:00,35 500
7. Hamit Demir 1992(S4) TUR Ankara-invidual 01:14,06 332 ENM

Startklasse S5
1. Anthony Stephens 1986(S5) GBR NPC Great Britain 00:43,77 573

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jordi Gordillo 1983(S5) ESP FEDPC Spain 00:47,78 460
3. Jonas Larsen 1992(S5) DEN NPC Denmark 00:50,09 409
4. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 00:57,67 287
5. Matteo Burattini 1976(S5) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole01:10,87 171 ENM

Startklasse S6
1. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,37 675

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Sidahmed Hamdi 1985(S6) ESP Natacion Fidias 00:56,44 292 ENM
3. Carlos Jesus Baz Gonzalez 1991(S6) ESP ADEMI TENERIFE 01:03,94 213 ENM
4. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:12,81 154
5. Abdulla Hassan Hayayei 1980(S6) UAE NPC United Arab Emirates 01:20,45 120 ENM
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Startklasse S7
1. Jonathan Fox 1991(S7) GBR NPC Great Britain 00:32,86 1050 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 00:36,82 790
3. Matthew Haanappel 1994(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:38,59 703
4. Aaron Rhind 1991(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:41,45 588
5. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:42,95 538
6. Vincent Koch 1996(S7) GER SC Potsdam 00:43,12 532
7. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:43,67 516
8. Thomas Grimm 1973(S7) GER PSC Berlin 00:47,22 424
9. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:49,30 381
10. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:49,38 379
11. Sean Fong 1982(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:50,04 367
12. Konrad Jakobs 1983(S7) SUI PLUSPORT Swimming 00:51,83 336 ENM
13. Abdulla Saeed Sowaidi 1981(S7) UAE NPC United Arab Emirates 01:03,43 203 ENM
14. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 01:05,27 189
15. Julius Kipp 1996(S7) GER MFZK Schwerin 01:27,87 89 ENM

Startklasse S8
1. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN NPC Denmark 00:33,86 754

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ander Romarate 1994(S8) ESP FEDDF Spain 00:34,99 684
3. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:36,61 597
4. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 00:37,01 578
5. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 00:41,84 400
6. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT NPC Austria 00:44,97 322
7. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK Schwerin 00:51,69 212
8. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:51,96 208
9. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:00,07 135
10. Michael Bladt 1978(S8) GER PSV Stralsund 01:02,37 120 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Kraft 1992 (S8) AUT NPC Austria

Startklasse S9
1. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 00:34,27 657

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Elad Balachsan 1982(S9) ISR NPC Israel 00:35,31 601
3. Antoni Marimon Roman 1991(S9) ESP Illes Balears Swim Team 00:36,86 528
4. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:37,91 485
5. Jaime Alves De Almeida 1982(S9) BRA CETEFE 00:38,43 466
6. Simon Boer 1995(S9) NED NPC Netherlands 00:39,86 417
7. Bastian Fontayne 1997(S9) GER REHA SV Ferndorf 00:41,13 380
8. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross-Umstadt 00:43,39 323
9. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:43,55 320
10. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:53,16 176
11. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:56,42 147
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Startklasse S9
12. Michael Killinger 1981(S9) GER SV Cannstatt 01:02,65 107 ENM
13. Max Tantow 1999(S9) GER PSV Stralsund 01:10,75 74 ENM

Nicht am Start
Prasanta Karmakar 1980 (S9) IND Dolphin Aquatics ENM

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:29,11 951

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 00:29,90 877
3. Joan Giralt 1993(S10) ESP FEDDF Spain 00:31,18 774
4. Coufal Filip 1989(S10) CZE NPC Czech Republic 00:31,66 739
5. Gino Caetano 1994(S10) POR NPC Portugal 00:32,12 708
6. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:36,77 472
7. Douglas Bemfica Costa 1992(S10) BRA CETEFE 00:37,98 428
8. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 00:38,90 398
9. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:39,47 381
10. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:44,34 269
11. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:44,80 260
12. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK Schwerin 00:58,70 116

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Ihlau 1997 (S10) GER PSC Berlin

Startklasse S12
1. Michel Tielbeke 1981(S12) NED NPC Netherlands 00:30,23 786

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Albert Gelis 1981(S12) ESP FEDC Spain 00:30,44 769
3. Omar Font 1990(S12) ESP FEDC Spain 00:33,72 566
4. Miguel Angel Sanchez 1994(S12) ESP FEDC Spain 00:34,11 547
5. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:39,28 358
6. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:41,48 304

Startklasse S13
1. Peter Tichy 1992(S13) AUT NPC Austria 00:40,62 315 ENM

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:40,69 313
3. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 00:46,72 207
4. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 00:48,93 180

Startklasse S14
1. Craig Rodgie 1989(S14) GBR NPC Great Britain 00:31,26 870

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ben Procter 1990(S14) GBR NPC Great Britain 00:32,23 794
3. Yannick van de Put 1994(S14) BEL NPC Belgium 00:32,34 786
4. Patrick Laqua 1990(S14) GER USV Halle 00:34,30 659
5. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:34,49 648
6. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 00:34,73 634
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Startklasse S14
7. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:35,35 602
8. Kevin Tiido 1994(S14) EST NPC Estonia 00:39,02 447
9. Klaus Ryba 1978(S14) AUT NPC Austria 00:39,35 436
10. Denis Rückert 1984(S14) GER TV Gross-Umstadt 00:40,34 405
11. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim 1862 00:40,42 402
12. Kevin Heumann 1988(S14) GER BSV Köpenick 00:41,70 366
13. Christian Natho 1988(S14) GER VSB Magdeburg 00:42,09 356
14. Christian Elbe 1992(S14) GER RBSV Vechta 00:42,20 353
15. Thomas Weber 1986(S14) GER TV Gross-Umstadt 00:43,56 321 ENM
16. Alexander Demmel 1975(S14) GER BSG Göppingen 00:44,99 292 ENM
17. Alex Dieterichs 1989(S14) GER VSB Magdeburg 00:45,02 291 ENM
18. Rene Schaub 1997(S14) GER DLRG Weimar 00:45,93 274
19. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:46,37 266
20. Marius Behrens 1996(S14) GER SV Möhnewelle 00:47,72 244
21. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:48,20 237
22. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:49,64 217
23. Marcel Babies 1980(S14) GER RBSG Lübeck 1952 00:55,70 153 ENM

Aufgegeben
Thomas Funke 1993 (S14) GER RBSV Vechta ENM

Nicht am Start
Mike Hoener 1968 (S14) GER RBSG Lübeck 1952 ENM
Benjamin Weese 1989 (S14) GER VfL Wolfsburg ENM

Startklasse AB
1. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 00:37,52 320

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 00:38,04 308
3. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:39,32 278
4. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:39,42 276
5. Stefan Peter 1993(AB) GER PSV Stralsund 00:39,48 275
6. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:39,50 275
7. Ilmar Soe 1994(AB) EST NPC Estonia 00:44,51 192 ENM
8. Dennis Schlee 1996(AB) GER TV Gross-Umstadt 00:47,43 158
9. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK Schwerin 00:50,01 135
10. Günter Kolpack 1938(AB) GER Behinderten-Sportverein Wedding 00:57,60 88


